ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /2022/QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND

 tỉnh Thanh Hóa ban hành Quy định biện pháp thi hành Nghị quyết số

187/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Thanh Hóa về việc

ban hành chính sách thu hút bác sĩ trình độ cao và bác sĩ làm việc tại các

đơn vị sự nghiệp y tế công lập tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 /11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/ 2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND

tỉnh ban hành quy định biện pháp thi hành Nghị quyết số 187/2021/NQ-

HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh về việc ban hành chính sách thu hút

bác sĩ trình độ cao và bác sĩ làm việc tại các đơn vị sự nghiệp y tế công lập tỉnh

Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025;

Theo đề nghị của Sở Y tế Thanh Hóa tại Tờ trình số 4738/TTr-SYT ngày

24 tháng 11 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của

UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành Quy định biện pháp thi hành Nghị quyết

số 187/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Thanh Hóa về việc

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=44/2016/NQ-H%C4%90ND&match=True&area=2&lan=1&bday=08/12/2016&eday=08/12/2016
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=44/2016/NQ-H%C4%90ND&match=True&area=2&lan=1&bday=08/12/2016&eday=08/12/2016
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=44/2016/NQ-H%C4%90ND&match=True&area=2&lan=1&bday=08/12/2016&eday=08/12/2016
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=44/2016/NQ-H%C4%90ND&match=True&area=2&lan=1&bday=08/12/2016&eday=08/12/2016

2

ban hành Chính sách thu hút bác sĩ trình độ cao và bác sĩ làm việc tại các đơn vị

sự nghiệp y tế công lập tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày 12/12/2022.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế,

Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ

trưởng các đơn vị y tế công lập và các sở, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- VP Chính phủ;

- Bộ Y tế;

- Cục Kiểm tra VB QPPL - Bộ Tư pháp;

- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban VH-XH HĐND tỉnh;

- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh; Công báo tỉnh;

- Lưu: VT,VXsln.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

	dieu_1
	dieu_2
	dieu_2_name
	dieu_3
	dieu_3_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T16:22:54+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-02T16:25:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-02T16:25:28+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-02T16:35:01+0700